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 2020-06-10 RS/488/2020

Svar på interpellation från Bengt 
Bergqvist (S) Medborgardialog om PV 
i Östersund 
Bengt Bergqvist (S) har inkommit med en interpellation om medborgardialog 
avseende primärvården i Östersund. Interpellationen ska besvaras av Hälso- och 
sjukvårdsnämndens ordförande, Tom Silverklo (C). 

Bengt Bergqvist frågar: 

1. Anser du att det är ansvarstagande att gå vidare med frågan om 
primärvårdsstrukturen i Östersund under rådande pandemi?

2. På vilket sätt ser du att medborgarnas tankar och åsikter ska kunna tas i 
beaktande under rådande förutsättningar? 

Svar på frågan
Tack för din fråga.

Flera av den regiondrivna primärvårdens lokaler i Östersund har problem som 
kräver åtgärder. Den Blå Gröna politiska ledningen såg det av vikt att se över 
lokalernas tillstånd och hyresavtal. Regiondirektören fick därför i uppdrag att 
utreda alla lokaler för de regiondrivna hälsocentralerna i Östersund gällande 
lokalernas utformning, flexibilitet och strategiska placering.

Vi har funnit att hälsocentralerna Odensala, Zätagränd och Lugnvik har stora 
lokalförändringsbehov. Odensala HC har varit dålig i många år, nu har vi gjort det 
möjligt att placera ”baracker” för att lösa problemet kortsiktigt.
Ombyggnation i Zätagränds nuvarande lokaler gör det inte möjligt att utöka 
lokalerna om antal listade ökar ytterligare där. Lugnvik och den västra delen av 
staden har utvecklats mycket sedan hälsocentralen byggdes och Östersunds 
kommun planerar ombyggnation av skolan och önskar få tillgång till de lokaler som 
nu inrymmer HC Lugnvik.

Coronaepidemin har också bidragit till att lyfta vikten av två in/utgångar med en 
ren och oren in/utgång där inte alla HC klarat det. Här är Z-gränd och Lugnvik två 
sådana hälsocentraler. 
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Det står alltså klart att 3 av 4 av stadens hälsocentraler är i behov av förändring. 
Medborgarförankring och samråd med Östersunds kommun kring utveckling inom 
centrala staden är viktigt innan slutligt ställningstagande kring framtida lösning tas.

För att kunna nå en bredare politisk enighet i frågan beslutade Hälso- och 
sjukvårdsnämnden i februari 2020 § 7:
- Att tillsätta en arbetsgrupp där partierna utser representant samt en ordförande 
tillika sammankallande, totalt nio personer.
- Det nya förslaget ska baseras på en tydlig omvärldsanalys innehållande demografi, 
medicinsk utveckling, nära vård, befolkningstillväxt, samhällsplanering med mera.
- Arbetsgruppen ska också ta fram ett förslag på struktur för primärvården i 
Östersund samt förslag på medborgerlig förankring. 

Ansvarstagande för mig i frågan är att se till att vi har en bra arbetsmiljö för 
personalen, att våra invånare har tillgång till vård på en HC och/eller via digitala 
plattformar som är modernt utformade. Allt går inte att göra digitalt varför vi måste 
se över de lokaler vi har och det kan inte vänta. Att fråga våra invånare som 
använder sig av vården som egen regins HC levererar är en självklarhet. Här har 
arbetsgruppen som Bengt Bergqvist är en del av, om än motvilligt, föreslagit en bred 
enkätundersökning som skall distribueras digital, via post och läggas ut på 
kommunens hälsocentraler. Jag hade givetvis helst sett att vi även skulle kunna 
genomföra fysiska möten där medborgare fått möjligheten att ställa ytterligare 
frågor, eller ge synpunkter. Men eftersom vi är mitt i en pandemi så är detta 
olämpligt.

/Tom Silverklo (C)


	Svar på interpellation från Bengt Bergqvist (S) Medborgardialog om PV i Östersund

